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[Einer-Jensen.] 
og sagde: Ja, det er jo rigtigt, den 1. April 
var der 27 Mill. Kr., men nu er det 53 Mill. 
Kr. Enhver, der hørte paa det, maatte jo faa 
den Opfattelse, at det var lykkedes Arbejds- 
løshedskasserne at samle disse Millioner i 
Løbet af det halve Aar. Det er jo aldeles ikke 
rigtigt, man kan lige saa godt sige, at 1. 
April'var Formuen 52 Mill. Kr., for det Stats- 
tilskud, som er udbetalt i November Maaned, 
havde Kasserne jo til gode den 1. April. Den 
Stigning i Formuen, der har fundet Sted i 
Arbejdsløshedskasserne fra 1. April til den 
30. September, er 1 Mill. Kr. Men jeg gen- 
tager, hvad jeg sagde før: jeg synes, det er 
urimeligt og uklogt og i Strid med Forud- 
sætningerne, naar man nu peger paa de Be- 
holdninger, Arbejdsløshedskasserne har, fordi 
de jo ikke er tilstrækkelige til at tage de 
Udgifter, selv en kort Krise fører med sig. 
Jeg har givet Eksemplet med den største 
Kasse, Arbejdsmændenes Arbejdsløsheds- 
kasse. Dens Formue dækker ikke mere end 
et Vinterhalvaars Understøttelse. Loven af 
13. December betød en Udbetaling paa ca. 
5 Mill. Kr. i Arbejdsmændenes Arbejdsløs- 
hedskasse, der siden den Tid har øget Med- 
lemstallet med 30 000 fra Landarbejderne, 
og hvordan skulde man dér kunne paatage 
sig at dispensere fra 10 Maaneders Bestem- 
melsen, naar de ikke har flere Penge, end 
at de lige kan naa igennem med den ordi- 
nære Understøttelse? 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
fulgte i det ærede Medlem Hr. Søren P. 
Larsens Fodspor ved at tale om Forholdet 
mellem Fagforeningerne og Arbejdsløsheds- 
kasserne, men det ærede Medlem følte Trang 
til at udgyde en vis Beklagelse over, at Fag- 
foreningerne var knyttet til et bestemt Parti. 
Ja, det ærede Medlem kan naturligvis be- 
klage det, men Arbejderne har deres sunde 
Fornuft i Behold og har valgt at knytte sig 

, til det Parti, der ønskede at hjælpe dem. 
Jeg synes i og for sig, at de Herrer i Dag selv 
leverer Beviset for, at Fagforeningerne har 
handlet rigtigt. Et Forslag om en Ekstra- 
hjælp, jeg kan sige et meget beskedent For- 
slag, vælger Venstre og Konservative at gaa 
imod. De kunde dog vel ikke et eneste Øje- 
blik vente, at Arbejderne af den Grund 
skulde slutte sig til et af disse Partier. 

Det ærede Medlem talte om, at vi inden 
for Fagforeningerne knægtede Mindretallets 
Ret. Maa jeg spørge: Hvor ved det ærede 
Medlem det fra? Det er fuldkommen urig- 
tigt. Jeg har aldrig hørt nogen beklage sig 
derover, og jeg har dog noget med Fagfor- 
eninger at, gøre. Der er lige Ret for alle 
Medlemmer. Naturligvis maa Mindretallet 

bøje sig for Flertallet. Ellers er al Organisa- 
tion umulig. 

Det ærede Medlem kom saa ind paa 
den gamle Traver om, at Fagforeningerne 
maatte jo have mange Penge i Kassen, 
og saa kunde man. begynde med at bruge 
dem. Ja, jeg har ved tidligere Lejligheder 
spurgt det ærede Medlem, om der var Mu- 
lighed for, at man kunde faa anvist en 
Check hos Arbejdsgiverforeningen til de 
arbejdsløse, for saa er jeg villig til at drøfte 
Spørgsmaalet. Jeg kan sige, at Fagforenin- 
gerne ofrer mange, mange Penge til deres 
arbejdsløse Medlemmer. Det er ikke længere 
siden end i Aftes, at jeg var med til at be- 
vilge betydelige Beløb ekstraordinært til 
vore arbejdsløse inden for den keramiske 
Industri. Saa det er en Opfordring, som i 
mange Forhold forlængst er imødekommet 
af Forbundene. ' 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
gjorde nogle Bemærkninger om Lovfor- 
slaget og sagde: Ja, det letter Kommu- 
nernes Byrde, det øger Statens Udgifter, 
men Medlemmerne faar ikke noget. Jeg 
synes ikke, det ærede Medlem kan tage 
saaledes paa det. Det, der er én Kendsger- 
ning, er, at Medlemmerne faar paa mange 
Omraader en. betydelig Haandsrækning. 
De faar Understøttelserne udbetalt gennem 
deres Organisationer, og jeg kan pege paa, 
at der findes i Betænkningen, Bilag 11, en 
Resolution, tilsendt Udvalget fra Fælles- 
organisationen i Vejle omfattende Fag- 
foreninger med et Medlemsantal paa 5 000, 
der retter en indtrængende Henstilling til 
Regering og Rigsdag om uden Tøven a t, 
gennemføre det af Regeringen fremsatte 
Forslag om Vinterhjælp. Naar det ærede 
Medlem har læst det, vil han sikkert være 
enig med mig i, at det, de arbejdsløse ønsker, 
er, at dette Forslag snarest muligt gennem- 
føres. 

Søren P. Larsen: Jeg vil gerne gøre et 
Par Bemærkninger til Ordføreren for Ud- 
valget, det ærede Medlem Hr. Einer-Jensen, 
der mente, at jeg havde beklaget mig over 
Farten i Udvalget. Slet ikke, ærede Med- 
lem, det sagde jeg udtrykkeligt i mit første 
Indlæg, men jeg sagde ogsaa, at hvis der 
havde været afholdt Samraad, vilde rime- 
ligvis en Del af d,e Spørgsmaal, jeg var nødt 
til at drage frem her i Salen, have kunnet 
klares i Udvalget, og det er jo vitterligt, 
at. fra det Øjeblik, da vi paa Grund af de 
Oplysninger, vi havde faaet, meddelte, at 
vi ikke kunde deltage i Indstillingen om 
Lovforslagets Vedtagelse, var Formanden 
interesseret i en vis Fart. Det var jeg for 


